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R

R R R

Ps
R

S

R

R

R

R

R

Me

R

R

R

R

Ss

R

F1*

F4*

F6

F6

F1*

F7*

F1*

F1*

F5

F1*

F2

F2

F2

F4

F4

F4

F7*

F1*

F8*

F4*

F1*

F4

F1*

F4

F5

F2

F10

F4

F4

F4

F4

F4

F10

F1*

F4

F2*

F10

F1*

F7

F10

F10

F4

E1

E1

E2

E1

E3

E3

E1

E5E5

E3

E3

E3
E1

E3

E5

E3

E1

E1

E1

E3

E3

E1
E5

TR1*

TR1*

D3

D3

Ds

Ds

D3

D3*

D3

Ds

D3

D3*

D3*

D3*

Ds

Dc

Ds

Ds

D3*

D2

D3

D3

Dc

Ds

D3

Dc

D3*

D3*
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Ds

D3*
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Ds
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D3
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C1

C1

C2.4

C2.2

C3.2

C2.3*

C2.2

C2.2*

C1*

C2.4
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C2.2

C2.3*

C2.3*

C2.4

C2.3*

C2.2

C2.4

C2.3*

C2.2

C2.3*

C2.3*

C2.4

C2.3*

C2.4

C1*

C2.3*

C1*

C2.3*
C2.4

Cr

Cr
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B2.1

B2.1

B2.1

B1.2

B2.1
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B2.1

B1.1
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B2.1

B2.1

B1.1
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B2.1
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B2.1

B2.1

B2.1

B2.1

B2.1

B2.1
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B1.1B1.2

B2.1
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B1.1
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B1.2

B2.1

B1.1
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B2.1

B2.1

B1.1

B2.1
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B1.1

B1.1

B2.2

B1.1
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B1.1

B1.1

B1.1

B2.1

B1.1

B1.1

B1.1

B1.1

B1.1

B1.1
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B1.1

B1.1

B1.1

B1.1

B1.1

B1.1

B1.1

B1.1

B1.1
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B1.1

B1.1
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B1.1
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B1.2

B1.1
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B2.1
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B2.1
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B1.1
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Parco Vallata S. Domenica e Cava Gonfalone

Parco Agro-alimentare

Parco Vallata S. Domenica e Cava Gonfalone

Via Archimede

Via Belle

Corso Italia

Via Addolorata

Via Ugolino

Via Salvatore

Via Mongibello

Via
 G
ag
ini

Via Minardi

Via Solferino

Via
le 
Pla
tan
i (d
ei)

Vial
e Eu
ropa Via

 Tu
rat
i F
ilip
po

Via Monelli Giuseppe

Via
 Sc
hin
inà
 M
ari
an
nin
a

Contrada Scassale

Via
 D
an
te

Via Sant'Anna

Via 
Oliv
o  (d
ell')

Via Odierna Giambattista

Via Cono

Via
 El
ia 
En
ric
o

Corso 
Vittorio

 Veneto

Via Paisiello

Via
 Fo
rla
nin
i

Via De Gasperi Alcide

Via Frassini (dei)

Via Carrubba

Via
 Le
gg
io 
Ma
rio

Via 
Mirt
i (de
i)

Via
 D
uc
a d
'Ao
sta

Via Cadorna Luigi Gen.

Via
 Sc
hin
inà
 Fe
lici
a

Via Rossini

Via Gio
berti

Via
 Si
ren
a

Via 
Ace
ri (d
egli)

Via Madrid

Via
 Sp
ad
afo
ra 
Pa
olo
 Le
na

Via
 Be
tul
le 
(de
lle)

Via
 Sc
rof
an
i S
alv
ato
re 
Ge
n.

Via
 G
ari
ba
ldi 
Giu
se
pp
e

Viale Fante (del)

Via
 Pi
op
po
 (d
el)

Via 
Nica
stro 
Gug
lielm
o

Via Rimmaudo

Via Cabibbo Sac.

Via
 Sa
lice
 (d
el)

Via
 M
an
do
rlo
 (d
el)

Via Cilea Francesco

Via
 Bu
on
arr
oti
 M
ich
ela
ng
elo

Via 
Lom
bard
ia

Via
 C
ard
uc
ci 
Gio
su
è

Via 
Laz
io

Via 
Tos
can
a

Via Abeti (degli)

Via Liguria

Via Madonna delle Grazie

Via Dafne

Via Ebano (dell')

Via Failla Virgilio

Via
 Tr
ies
te

Via Zara

Via Palermo

Via Moro Aldo

Via
 R
izz
o M
on
sig
no
r A
ng
elo

Via
 Ve
rga
 G
iov
an
ni

Via Scalo Merci

Via
 Sa
cro
 Cu
ore
 (d
el)

Via
 Pl
eb
isc
ito
 (d
el)

Via
 C
an
ov
a

Via
 La
 M
alf
a U
go

Viale Ferra
ri Enzo

Via San Francesco

Via
 Fa
gg
io 
(de
l)

Via Natalelli

Via
 M
olt
isa
nti
 Ca
rm
elo

Via Costituzione (della)

Via Polonia

Via
 R
om
a

Via Vetri Paolo

Via Rossi Mario

Via Cartia Giovanni

Via
 XX
 Se
tte
mb
re

Via Fieramosca Ettore

Via Sanzio Raffaelo

Via
 M
an
da
ra 
S.

Via Serbatoio (del)

Via
 M
en
tan
a

Via Rossitto Feliciano

Via Crispi Francesco

Via 
Dol
omi
ti (d
elle
)

Via 
Mar
zabo
tto

Via Mercadante

Via
 S
pa
gn
a

Via Mascagni Pietro

Via
 M
ad
da
len
a U
mb
ert
o

Piazza Salvatore

Via
 G
att
am
ela
ta 
Er
as
mo

Via Cozzo Narciso

Via
 Do
niz
ett
i

Via
 C
olo
mb
o C
ris
tof
oro

Via
 Be
lle
o F
rat
elli

Via
 M
ilaz
zo

Via 
Melo
gran
o (d
el)

Via Natalini

Via Pastore Giulio

Via
 M
ado
nie
 (d
elle
)

Via To
niolo G

iusepp
e

Via
 M
on
te 
Ro
sa

Via Perosi Lorenzo

Via
 M
ont
e A
mia
ta

Via Aca
cie (dell

e)

Via D
'Aze
glio M

assim
o

Via
 Pi
trè
 G
ius
ep
pe

Via Nobile Mons. Vincenzo

Via 
Sar
deg
na

Via Imera

Via
 D
all
e B
an
de
 N
ere
 G
iov
an
ni

Via
 Pa
dre
 An
sel
mo
 da
 Ra
gu
sa

Via Ecce Homo

Via Fanfu
lla Da Lo

di

Via Ragazzi del '99

Via
 M
ont
e B
ian
co

Via
 M
on
te 
Ce
nci
o

Via
 Br
am
an
te 
Ar
ch
.

Via 
Piem
onte

Via
 G
ori
zia

Via
 Pe
lori
tan
i (d
ei)

Via
 M
on
te 
Ce
rvi
no Via Valdossola

Via
 Sa
nti
ssi
mo
 Ro
sa
rio

Vico Cairoli

Via
 Pe
nn
av
ari
a C
av
. M
ich
ele

Via Cannezio Giovanni

Via Libertà

Largo Scarico

Via Ceccarelli Ugo

Via
 La
 To
rre
 Pi
o

Via
 Pi
ni 
(de
i)

Via Palme (delle)

Via Di Giacomo Sac. Giovanni

Via San Luigi Gonzaga

Via Lentini

Via
 Tr
en
to

Via Oxilia Nino

Via Lorefice Vincenzo

Via Piccinini Nicolò

Via Bosisio Attilio

Via Bixio Nino

Via Giulio Cesare

Via Malfitano prof.Vincenzo

Via Lic
itra Sa

c. Gius
eppe

Via Di Falco G. Avv.

Via Emilia

Via Iacono Mons. Giovanni

Via
 Em
pe
do
cle

Via Leoncavallo Ruggero

Via Colajanni Napoleone

Via
 Pa
latu
cci 
dot
t G
.

Via Pisano Andrea

Via
 R
os
se
lli F
rat
elli

Via
 As
pro
mo
nte

Via Bandiera Fratelli

Via Respighi Ottorino

Via
 Ri
sco
ssa
 (d
ella
)

Via
 G
els
o (
de
l)

Via
 Tu
min
o d
ott.
 pro
f. S
alva
tore

Via
 La
 M
arm
ora

Via Appennini

Via Iurato Carlo

Via
 M
ura
tor
i A
nto
nio

Via Spontini Gaspare

Via 
Um
bria

Via
 O
lea
nd
ri (
de
gli)

Via
 XX
VII
I S
ett
em
bre
 19
43

Via
 C
ris
cio
ne
 Lu
pis
 Eu
ge
nio

Via Ca
vallaro

 Dome
nico

Via Palma di Montechiaro

Via San Filippo

Via
 M
ont
e S
an
to

Via
 M
ont
i Ib
lei

Via Campo

Via Ari
mondi

 Giuse
ppe

Via
 Pa
sc
oli 
Gio
va
nn
iVia
 G
ior
da
no
 U
mb
ert
o

Viale Lena Tenente Emanuele

Via Ariosto Ludovico

Via
 Ipp
ari

Via
 Pi
lo 
Ro
so
lino

Via Xiumè

Via Bea
to Ange

lico

Via
 Oc
chip
inti
 Se
bas
tian
o

Via San
 Giusep

pe M. T
omasi

Via
 G
ius
ep
pin
e (
de
lle)

Via
 M
on
te 
Gr
ap
pa

Via Ferrucci Francesco

Via Baglivi Giorgio

Via Catra Gaetano

Viale Americhe (delle)

Via Battisti Cesare

Via
 La
 M
asa

Via Basilicata

Piazza Libertà

Via
 Am
en
do
la 
Gio
va
nn
i

Via To
masi D

on Ca
rlo

Via
 Sa
n D
om
en
ico
 Sa
vio

Via
 Ci
ma
ros
a D
om
en
ico

Via
 C
air
oli
 Fr
ate
lli

Via
 M
art
ora
na

Via 
Cam
pan
ia

Via Carrubbelle

Via Cro
ce Ben

edetto

Via Almirante G
iorgio

Via
 D
'An
nu
nz
io 
Ga
bri
ele

Via Dama

Via
 G
irg
en
ti

Via Boito Ar
rigo

Via Falcone Giovanni

Via Monte Sabotino

Via Bellini Vincenzo

Via Battaglia Francesco

Via
 Po
nc
hie
lli A
mi
lca
re

Via
 En
na

Via Ognissanti
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Parco Archeologico Kamarina (Zona A)
Parco Nazionale Iblei (rev_MIN8)
Riserve Naturali

AREE SOGGETTE A PIANI ATTUATIVI E DI SETTORE
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""""""" PPA di iniziativa pubblica
Piano Particolareggiato Esecutivo del centro storico
Aree di rigenerazione urbana all'interno del centro storico art. 33 L.R. 19/2020
Ex Zona A.S.I.
Piani di recupero degli insediamenti in condizioni di degrado
Piano di gestione del Parco Urbano e Suburbano
Aree di rigenerazione urbana e riqualificazione art. 33 L.R. 19/2020
Piano di riqualificazione ambientale
Ambito di trasformazione soggetto a Scheda Norma (SN)

INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO
Aree portuali di competenza regionale
Elisuperficie
Ferrovia
Pista ciclabile Nunziata

:9 Fermate e stazioni metro-ferrovia
Direttrici ciclo-pedonali verdi

VIABILITA' DI PROGETTO
Nuova viabilità
Adeguamento viabilità esistente
Autostrada A18 Siracusa - Gela
Strada Stadale 514
Via di fuga Punta Braccetto e Passo Marinaro

ZONA A - LA CITTA' STORICA
A1 - AREA Unesco Ragusa
A2 - Centro storico Ragusa superiore
A3 - Centro storico di Marina di Ragusa
A4 - Beni di interesse storico-culturale esterni al centro storico

ZONA B - LA CITTÀ CONSOLIDATA
B1.1 - Tessuti Urbani storicizzati con IF = 5,00 mc/mq
B1.2 - Tessuti Urbani saturi con IF = 4,00 mc/mq
B2.1 - Zone consolidate con IF = 2,50 mc/mq
B2.2 - Zone parzialmente edificate con IF = 1,50 mc/mq

ZONA C - LA CITTÀ DA TRASFORMARE
C1 - Zone di Edilizia con IT = 1,5 mc/mq
C2.1 - Edilizia rada a Marina di Ragusa con IT = 0,23 mc/mq
C2.2 - Edilizia rada con IT = 0,65 mc/mq
C2.3 - Edilizia rada con IT = 0,80 mc/mq
C2.4 - Edilizia rada con IT = 1,10 mc/mq
C3.1 - Edilizia Residenziale Pubblica con IT = 0,80 mc/mq
C3.2 - Edilizia Residenziale Pubblica con IT = 1,10 mc/mq
C3.3 - Edilizia Residenziale Pubblica con IT = 1,70 mc/mq
Zone C di progetto

ZONE TR - GLI AMBITI DELLE ATTIVITA' TURISTICO-RICETTIVE
TR1 - Turistico ricettivo alberghiero a gestione unitaria
TR2 - Turistico ricettivo a gestione non unitaria
TR3 - Campeggi
TRs - Turistico ricettivo saturo
TR4 - Turistico per la fruizione diretta del mare
Zone TR di progetto

ZONE D - GLI AMBITI DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE
D2 - Zone Artigianali
D3 - Zone per attività Direzionali, Commerciali e Intrattenimento
D4 - Zone ex ASI
D5 - Attività estrattive e cave
Dc - Impianti di distribuzione carburanti
Ds – Impianti produttivi saturi (ex art. 4 L.10/77)
Zone D di progetto

AREE DI RECUPERO DEGLI INSEDIAMENTI IN CONDIZIONI DI DEGRADO
Cr - Le zone di recupero di tipo residenziale
Dr - Le zone di recupero di tipo produttivo
Zr - Lotti funzionali di recupero

ZONE E - IL TERRITORIO RURALE
E1 - Le aree naturali protette e boschive
E2 - Le aree di rispetto ambientale
E3 - Le aree dell’agricoltura tradizionale tutelata
E4 - Le aree agricole a valenza ambientale
E5 - Le aree per le attività agricole

ZONE F - ATTREZZATURE ED IMPIANTI DI INTERESSE GENERALE
F1 - Parco Urbano
F2 - Attrezzature per l'istruzione superiore all'obbligo
F3 - Attrezzature per l'istruzione università
F4 - Strutture amministrative e della giustizia (tutte le tipologie)
F5 - Strutture ospedaliere e cliniche
F6 - Strutture sportive
F7 - Strutture culturali
F8 - Attrezzature per la mobilità
F9 - Polo fieristico
F10 - Impianti del sistema idrico integrato
F11 - Impianti per il trattamento e lo smaltimento dei rifiuti
F12 - Aree e impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili
Zone F di progetto

SERVIZI E ATTREZZATURE ESISTENTI D.M. 1444/1978
Sc - scuole dell'obbligo e dell'infanzia
P - parcheggi
V - verde attrezzato e sport
Ic - attrezzature di interesse comune

SERVIZI E ATTREZZATURE DI PROGETTO D.M. 1444/1978
Sc - scuole dell'obbligo e dell'infanzia
P - parcheggi
P - parcheggi (conformativo)
V - verde attrezzato e sport
Va - Verde attrezzato (conformativo)
Vs - Verde sportivo (conformativo)
Ic - attrezzature di interesse comune
Ssc - Attrezzature socio-assistenziali

IMPIANTI E ATTREZZATURE
Ac - Attrezzature culturali
C - Cimitero
Ce - Centrale elettrica
Me - Mercati
PC - Protezione Civile
Ps - Attrezzature di pubblica sicurezza
R - Edifici di culto e istituti religiosi
S - Strutture sportive
Ss - Attrezzature socio-sanitarie-assistenziali
Ua - Uffici amministrativi
Demolizioni
Verde di pertinenza stradale
Verde privato di pertinenza edilizia

Vincoli urbanistici
Art.15-L.R.78-76
Rispetto depuratore
Rispetto discarica
Rispetto cimitero

!! !! !! Metanodotto
!! !! !! Elettrodotto

Aree a Rischio di Incidente Rilevante (R.I.R.)
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